autem dixit: Ut participet gloriam meam: sed ut uideant: hoc occulte insinuat quoniam omnis requies ibi est filium dei uideri. Dedit autem ei primum claritatem quam eius genuit. **AVG.** Cum uiderimus claritatem quam dedit primum filio: etiam si ea dici hoc loco intelligamus: non quam primum equali filio gignens eum dedit: sed quam sancto homini filio dedit post mortem crucis. Tunc fiet iudicium: tunc tolletur ipse ne uideat claritatem dei: quam nisi illam qua deus est. si ergo secundum id quod filius deus est: accipiamus hoc dictum: Uolo ut ubi ego sum et ipsi sint mecum. in preceptum cum christo erim: quod cum dixisset: Et uideat claritatem: quam dediti mihi continuo subiunxit: Quia dilexisti me ante constitutionem mundi. In illo enim dilexisti et nos ante constitutionem mundi: et tunc predestinauit quod in fine facturus est mundi. **BEDA:** Claritatem igitur uocat dilectionem: qua ipse dilexit est a precepto ante mundi constitutionem: in illa claritate et nos dilexit ante constitutionem mundi. **THEO.** Postquam ergo pro fidelibus orauit: et tot illis prospera permisit: ponit quoddam primum: et propria mansuetudine dignum dicens: Pater iuste mundus te non cognouit. quia ego cupere cunctos homines consequi uicta bona quam quidem pro fidelibus implorauit: sed quia ignorauerunt te: id non contingeret gloriam et coronas. **CHRYS.** Uidetur autem mihi hoc et anxius dicere: quoniam ei qui ita bonus et iustus est: cognoscere noluerunt. non igitur hoc est quod iudei dicunt: Quia ipsi quidem te cognoscunt: ego uero ignoro: sed contrarium est. unde subdit: Ego autem cognoui te: et hi cognouerunt: quia tu me misisti: et notum feci eis nomen tuum: et notum faciam pro spiritu sancto eis perfecta cognitionem dando. Si autem uiderit quis es tu: sciet quia ego non sum separat a te: sed ualde amat: et propter filius et coniunctus. Hoc uero suasi eis: ut ego maneam in eis: et sic fide que est in me et amatores suabunt certissime et hoc est quod subdit: Ut dilectio qua dilexisti me in ipsis sit: et ego in ipsis. quia deus. Ipsi me amantibus ego manebo in eis. **AVG.** Uel aliter: Quid est cum cognoscere nisi uita eterna: quam mundo donato non dedit: reconciliato dedit: propterea itaque mundus non cognouit: quia iustus es. hoc meritis eius ut non cognosceret retribuit: et propterea mundus reconciliatus cognouit quia misericors es: et ut cognosceret non ei merito: sed gratia subuenisti. denique sequitur: Ego autem cognoui te. Ipse fons gratie est deus natura: homo autem de spiritu sancto et uirginis ineffabili gratia. denique gratia dei per iesum christum est dicitur: Et hi cognouerunt: ipse est mundus reconciliatus: sed id quia tu me misisti. ergo gratia cognouerunt: Et notum feci eis nomen tuum pro fide: et notum faciam pro spe ut dilectio qua dilexisti me in ipsis sit. Qualis est ista locutio tali et apostolus uisus est: Bonum certamine non ait: Bonum certamine quod uisitati diceret. quoniam autem dilectio qua primum dilexit filium esse in nobis: nisi quia membra eius sumus: et in illo diligimur cum ipse diligat totum. id est caput et corpus. Et ideo subiunxit: Et ego in ipsis. Est enim in nobis tanquam in templo suo: nos autem in illo secundum quod caput nostrum est. **CA. XVIII.**

onem mundi: et tunc predestinauit quod in fine facturus est mundi. **BEDA:** Claritatem igitur uocat dilectionem: qua ipse dilexit est a precepto ante mundi constitutionem: in illa claritate et nos dilexit ante constitutionem mundi. **THEO.** Postquam ergo pro fidelibus orauit: et tot illis prospera permisit: ponit quoddam primum: et propria mansuetudine dignum dicens: Pater iuste mundus te non cognouit. quia ego cupere cunctos homines consequi uicta bona quam quidem pro fidelibus implorauit: sed quia ignorauerunt te: id non contingeret gloriam et coronas. **CHRYS.** Uidetur autem mihi hoc et anxius dicere: quoniam ei qui ita bonus et iustus est: cognoscere noluerunt. non igitur hoc est quod iudei dicunt: Quia ipsi quidem te cognoscunt: ego uero ignoro: sed contrarium est. unde subdit: Ego autem cognoui te: et hi cognouerunt: quia tu me misisti: et notum feci eis nomen tuum: et notum faciam pro spiritu sancto eis perfecta cognitionem dando. Si autem uiderit quis es tu: sciet quia ego non sum separat a te: sed ualde amat: et propter filius et coniunctus. Hoc uero suasi eis: ut ego maneam in eis: et sic fide que est in me et amatores suabunt certissime et hoc est quod subdit: Ut dilectio qua dilexisti me in ipsis sit: et ego in ipsis. quia deus. Ipsi me amantibus ego manebo in eis. **AVG.** Uel aliter: Quid est cum cognoscere nisi uita eterna: quam mundo donato non dedit: reconciliato dedit: propterea itaque mundus non cognouit: quia iustus es. hoc meritis eius ut non cognosceret retribuit: et propterea mundus reconciliatus cognouit quia misericors es: et ut cognosceret non ei merito: sed gratia subuenisti. denique sequitur: Ego autem cognoui te. Ipse fons gratie est deus natura: homo autem de spiritu sancto et uirginis ineffabili gratia. denique gratia dei per iesum christum est dicitur: Et hi cognouerunt: ipse est mundus reconciliatus: sed id quia tu me misisti. ergo gratia cognouerunt: Et notum feci eis nomen tuum pro fide: et notum faciam pro spe ut dilectio qua dilexisti me in ipsis sit. Qualis est ista locutio tali et apostolus uisus est: Bonum certamine non ait: Bonum certamine quod uisitati diceret. quoniam autem dilectio qua primum dilexit filium esse in nobis: nisi quia membra eius sumus: et in illo diligimur cum ipse diligat totum. id est caput et corpus. Et ideo subiunxit: Et ego in ipsis. Est enim in nobis tanquam in templo suo: nos autem in illo secundum quod caput nostrum est. **CA. XVIII.**

Hec cum dixisset iesus: egredus est cum discipulis suis trans torrentem cedron ubi erat hortus in quem introiit ipse et discipuli eius. Sciebat autem et iudas qui tradebat eum locum: quia frequenter iesus conuenerat illic cum discipulis suis.

AVG. Terminato sermone quem post cenam dominus ad discipulos habuit: adiuncta oratione quam dixerat ad patrem: eius passionem iohannes euangelista sic exorsus est: Hec cum dixisset iesus: egressus est cum discipulis suis trans torrentem cedron: ubi erat ortus: in quem introiit ipse et discipuli eius. Non autem continuo hoc factum est cum illa finita esset oratio. sed alia quedam sunt interposita que ab isto permixta apud alios euangelistas leguntur. **AVG.** de concordia euangeliorum. Facta est enim contentio inter eos quis eorum uideret esse maior: sicut lucas concordans

... et tunc predestinauit quod in fine facturus est mundi. **BEDA:** Claritatem igitur uocat dilectionem: qua ipse dilexit est a precepto ante mundi constitutionem: in illa claritate et nos dilexit ante constitutionem mundi. **THEO.** Postquam ergo pro fidelibus orauit: et tot illis prospera permisit: ponit quoddam primum: et propria mansuetudine dignum dicens: Pater iuste mundus te non cognouit. quia ego cupere cunctos homines consequi uicta bona quam quidem pro fidelibus implorauit: sed quia ignorauerunt te: id non contingeret gloriam et coronas. **CHRYS.** Uidetur autem mihi hoc et anxius dicere: quoniam ei qui ita bonus et iustus est: cognoscere noluerunt. non igitur hoc est quod iudei dicunt: Quia ipsi quidem te cognoscunt: ego uero ignoro: sed contrarium est. unde subdit: Ego autem cognoui te: et hi cognouerunt: quia tu me misisti: et notum feci eis nomen tuum: et notum faciam pro spiritu sancto eis perfecta cognitionem dando. Si autem uiderit quis es tu: sciet quia ego non sum separat a te: sed ualde amat: et propter filius et coniunctus. Hoc uero suasi eis: ut ego maneam in eis: et sic fide que est in me et amatores suabunt certissime et hoc est quod subdit: Ut dilectio qua dilexisti me in ipsis sit: et ego in ipsis. quia deus. Ipsi me amantibus ego manebo in eis. **AVG.** Uel aliter: Quid est cum cognoscere nisi uita eterna: quam mundo donato non dedit: reconciliato dedit: propterea itaque mundus non cognouit: quia iustus es. hoc meritis eius ut non cognosceret retribuit: et propterea mundus reconciliatus cognouit quia misericors es: et ut cognosceret non ei merito: sed gratia subuenisti. denique sequitur: Ego autem cognoui te. Ipse fons gratie est deus natura: homo autem de spiritu sancto et uirginis ineffabili gratia. denique gratia dei per iesum christum est dicitur: Et hi cognouerunt: ipse est mundus reconciliatus: sed id quia tu me misisti. ergo gratia cognouerunt: Et notum feci eis nomen tuum pro fide: et notum faciam pro spe ut dilectio qua dilexisti me in ipsis sit. Qualis est ista locutio tali et apostolus uisus est: Bonum certamine non ait: Bonum certamine quod uisitati diceret. quoniam autem dilectio qua primum dilexit filium esse in nobis: nisi quia membra eius sumus: et in illo diligimur cum ipse diligat totum. id est caput et corpus. Et ideo subiunxit: Et ego in ipsis. Est enim in nobis tanquam in templo suo: nos autem in illo secundum quod caput nostrum est. **CA. XVIII.**

memorat. Dixit etiā ipse petro: sicut ipse lucas subiūgit: Ecce sathanas expetit vos ut cribzaret sicut tritici: et cetera que ibi sequuntur. Et hymno dicto: sicut mattheus et marcus commemorat: Exierunt in montem oliueti. Conterit ergo narratione mattheus et dixit: Tūc venit iesus cū illis in villā quā dicit Bethsemani. Iste locus est quē commemorat hic iohānes: ubi erat hortus in quē introiit ipse et discipuli eius. **AVG.** sup iohānem: Ad hoc ergo valeat quod dictū est: Nec cum dixisset: ut nō eū an opinemur ingressus quē illa vba finiret. **CHRY.** Sed propter quod non dixit: Les sans ab oratione venit illuc: quoniam oratio illa fuit loquax propter discipulos sanctā. De nocte autē vadit et flumē pertransit: et perperat ad locū pditozi cognitū: auferens his qui insidiabant: laborem: et ostēdens discipulis quoniam volens ad mortē venit. **ALCHVI.** Dicit autē: Trans torrentē cedron. i. cedronum: genitiuus enim est grecus. Trans torrentē: quia de torrente passio nis bibit: ubi erat hortus ut peccatū quod in horto commisit fuerat: in horto deleteret. Paradisus enim horti delicia: interpretat. **CHRY.** Ne autē audiens hortū quē occultari estimes subiūgit: Sciebat autē et iudas qui tradebat eū locū: quia frequēter iesus conuenerat illuc cū discipulis suis. **AVG.** Ibi ergo lupus cui na pelle cōtectus: et iter oues alio patrifamilias cō filio tolerat? oideit: ubi ad tempus erigū disperserit gregem insidijs appetēdo pastore. **CHRY.** Multoties autē ibi cū discipulis iesus singulariter cōuenierat: de necessarijs loquēs: et que nō erat fas alios audire. Facit autē hoc in montibus et in ortis maxie puz a tumultib⁹ inquirēs semp locū: ne mens impediat ab auditione. ideo autē iudas illuc venit quoniam multoties christus extra pnoctabat. Iussit autē ad domū si putasset eū ibi iuenire dormiētē. **THEO.** Nouerat etiā iudas domū festo tempore consueuisse semp docere discipulos aliqd sublime. Erat autem solitus docere huiusmodi mystica in talib⁹ locis: ac quoniam tūc dies erat solēnis: arbitrat⁹ ē illū eē illuc et discipulos docē quā ad celebritatē spectabāt.

Judas ergo cū accepisset cohortem: et a pōtificib⁹ et phariseis ministros: uenit illuc cū laternis et facib⁹ et armis. Iesus itaqz sciens omnia quā uētura erāt sup eū: pcessit et dixit ad eos: Quē q̄ritis? Rñderūt ei: iesum nazarenū: Dicit ei iesus: Ego sum. Stabat autē et iudas: qui tradebat eū cū ipsis. Et ergo dixit eis: Ego sum abierūt retrosum: et ceciderūt in terrā. Itēz ergo interrogauit eos: quē q̄ritis? Illi autē dixerūt: iesus nazarenū. Rñdit iesus: Dixi uobis: quia ego sum. Si ergo me queritis: finite hos abire. Et impleret s̄mo quē dixit quia quos dedisti mihi: non perdidisti

ex eis quēquā.

GLO. Ostēderat euangelista quō iudas ad locū ubi christus erat puenire potuerit: nūc ostēdit quō illuc peruenit dicēs: Judas ergo cū accepisset cohortē et a pontificib⁹ et phariseis ministros: uenit illuc cū laternis et facib⁹ et armis. **AVG.** Cohors si iudeorum: sed militū fuit. A p̄fide itaqz intelligatur accepta tanqz ad tenēdū reū suato ordine legitime potestatis: ut nullus tenētibus auderet obistere: quāz quē et manus tāta fuerat cōgregata et sic armata ueniebat: ut vel terreret vel etiā repugnaret: si quisqz christum defendere auderet. **CHRY.** Sed qualiter cohorti suaserūt: quia milites erāt: pecuniarū gratia oīa facere meditātes. **THEO.** Facies autē afferūt et lateras: ne christ⁹ latēs in tenebris fugeret. **CHRY.** Multoties autē alias miserūt cōprehēdere eū: sed nō valuerūt. vñ manifestū est quod tūc sponte seipsum dedit. Propter quod subdit: Ies⁹ autē sciens oīa que uētura erāt sup eū: pcessit et dixit ad eos: Quē q̄ritis? **THEO.** Querit autē nō ut uolēs scire. Nam utiqz nouerat omnia quā uētura erāt sup eū: s̄ ostēdere uolēs quā cū ipse eēt: ab eis uideri nō poterat. vel discerni nā seq̄r. Dicit eis iesus: Ego sum. **CHRY.** In medio n. eoz exis excauit eoz oculos. quoniam enim nō tenebre cā erāt: idicauit euangelista dicēs: Qui habuerūt lāpades. si uo lāpades nō eēt: a uoce saltē debebant agnoscere. si uero et illi ignorabant: quā iudas ignorauit qui cū eo fuerat cōtinue. Et iō subdit: Stabat autē et iudas qui tradebat eū cū ipsis. Fecit autē hoc iesus ostēdens quā nō solū cōprehēdere eū nō possent: sed nec uidere in medio exīrem: nisi ipse cōcederet. vñ subdit: Ut ergo dixit eis: Ego sum: abierunt retrosum: et ceciderūt in terrā. **AVG.** Ubi nunc militū cohortes: ubi terror et munimē armorū: una uox turbā odijs ferocem armisqz terribilē sine telo uolū percussit: repulit: strauit. Deus enim latebat in carnis: et sempiternus dies ita mēbris occultabatur humanis: Ut cum laternis et facib⁹ quereret occidēdus a tenebris: quid iudicatur⁹ faciet qui iudicād⁹ hoc fecit. Et nunc utiqz p euangeliū: Ego sum dicit christ⁹: et a iudeis expectat antichrist⁹: ut retro redeant et in terrā cadant: quoniam deserentes celestia terrena desiderāt. **GREGO.** super ezechieles: Quid autē hoc quod electi in faciem: et reprobi retrosum cadūt: nisi quod omnis quod post se cadit: ibi cadit ubi nō uidet. qui uero an se ceciderit: ibi cadit ubi uidet. Iniqui ergo qui in inuisibilib⁹ cadunt: post se cadere uident: quia ibi corruūt ubi quod tūc eos sequit modo uidere non possunt. Isti uero quia in istis uisibilib⁹ semetipsos sponte deiciūt: ut in inuisibilib⁹ erigant quasi in facie cadunt: quia timore compuncti uidentes humiliant. **CHRY.** Demū ne quis dicat: quoniam ipse iudeos ad hoc induxit ut eū occiderent: se ipsum in manibus eoz tradens: manifeste ostēdit eis omnia que sufficiebāt eos reuocare. Sed quia per manebāt in malitia et nullā habebāt excusationem tūc seipm in manibus eoz tradidit. vnde sequitur: Iterū ergo interrogauit eos: Quē queritis? Illi ergo dixerunt: iesum nazarenū. Respondit iesus: Dixi uobis quia ego sum. **AVGV.** Audierant primo: Ego sum. sed nō comprehēderāt: quia hoc noluit

qui potuit quicquid voluit: verum si nunquam se ab eis permitteret apprehendi: non quidem illi facerent, propter quod venerat: sed nec ipse faceret, propter quod venerat proinde quod tenere volentibus et non valentibus ostendit praeterea suam. unde subdit: Si ergo me queritis finite hos abire.

CHRY. q. d. Si me queritis, nihil vobis ad hoc coe est: ecce me ipsum trado: usque ad ultimam horam ad suos dilectis conservantiam demonstras. **AVG.** Inimicus eos iubet: et hoc faciunt quod iubet: finit. scilicet nunc eos abire quos non vult perire. **CHRY.** Unus evangelista ostendens quod hoc non fuit eorum propositum: sed veritas eius quod comprehendens fuerat subiugit: Ut impleret sermo quem dixit quod quos dedisti mihi non perdidisti ex eis quemquam. Perditione autem non habet dixerat que mortis sed illa eterna: evangelista vero de presenti morte id accepit.

AVG. Numquid autem non erant postea morituri: Cur ergo si tunc morerentur: perderet eos: nisi quod nondum in eum sic credebant: quomodo credunt quicumque non pereunt.

Simon ergo petrus habens gladium eduxit eum: et percussit pontificis servum et abscidit auriculam eius dextram. Erat autem nomen suo malchus. Dicit ergo iesus petro: Mitte gladium tuum in vaginam. Calicem quem dedit mihi non vis ut bibam illum?

CHRY. Petrus confidens in predicta voce domini et in his que iam facta erant: armatus adversus eos qui super venerat. unde dicit: Simon ergo petrus habens gladium eduxit eum et percussit pontificis servum. Sed quomodo dicitur quod iussus erat non perire: neque duo vestimenta gladium habet: Mihi vis defuit hic formidans preparasse dudu. **THEO.** Vel ad opus agni illo indigens ferebat hunc etiam post cenam. **CHRY.** Sed quomodo dicitur quod iussus erat non aliam dare: homicida fit: quod maxime non se vlcisebat: sed magistrum. Demum nondum perfecti adhuc erant sed videbis postea petrus verberatum et humiliter ferentem. non sine causa autem subdit: Et abscidit eius auriculam dextram. Uides mihi enim impetum apostoli significare: quoniam ad ipsum caput impetu fecit.

AVG. Solus autem hic evangelista etiam nomen sui huius expressit cum dicit: Erat autem nomen suo malchus: sicut lucas solus quod eius auriculam dominus tetigerit et sanaverit eum. **CHRY.** Tunc enim miraculum fecit: et erudiens nos quoniam eis qui male faciunt bene facere oportet: et virtutem reuelans suam. nomen autem propterea posuit evangelista: ut his qui tunc legerent: liceret querere si vere factus sit servus autem eius summi pontificis dicit: quod magnus est quod factum est: non solum quod curavit: sed quod curavit eum qui super eum venerat: et paulo post aliam daturus erat.

AVG. Malchus autem interpretatur regnator. quod ergo auris pro domino deputata et a domino sanata significat: nisi auditu amputata vetustate renouatur: ut sit in novitate spiritus et non in vetustate carnis: quod cuius praesentium fuerit a christo quod dubitet regnator esse cum christo: quod autem servus inuictus est et hoc ad illam pertinet vetustatem: que in servitute generat: sed locum accessit sanitas figurata est et libertas. **THEO.** Vel cetero auris dextere sui principis sacerdotum signum erat surditatis eorum: que precipue in principibus sacerdotum inole-

nerat. quod autem venio restituta sit auris: significat ultimum reparacionem intellectus in israeliticis veniente heresia. **AVG.** Factum autem petri dominus improbauit et progredi ultra prohibuit. unde sequitur: Dixit ergo iesus petro Mitte gladium tuum in vaginam. Item ille ad patientiam commoventem fuit: et hoc ad intelligentiam describendum.

CHRY. Non solum autem minis cum cohibuit: ut matheus refert: sed et aliter consolatus eum dicens: Calicem quem dedit mihi pro: non vis ut bibam illum: ostendens quoniam non illoque virtutis que fiebat erat: sed sine concessione: et quod non est deo servus: sed obediens usque ad mortem.

THEO. In eo autem quod ipsam calicem dicit quod sibi gratia et acceptabilis pro salute mortalium mors videatur edisserit. **AVG.** Quod autem a preterito traditum sibi dicit calicem passionis: illud est quod ait apostolus: Pro pro filio non peccavit: sed pro nobis omnibus tradidit eum. verum auctor calicis huius est etiam ipse qui bibit. unde idem apostolus dicit: Christus dilexit nos: et tradidit seipsum pro nobis.

Cohors autem et tribunus et ministri iudeorum comprehenderunt iesum: et ligauerunt eum et adduxerunt eum ad annam primam. Erat enim socer cayphe qui erat pontifex anni illius. Erat autem cayphas qui consilium dederat iudeis: quia expediret unum hominem mori pro populo.

THEO. Peractis cunctis quae sufficere se habebant ad prohibendum iudeos: cum illi hoc nequaquam discerneret tunc duci se permisit. unde dicit: Cohors ergo et tribunus et ministri iudeorum comprehenderunt iesum. **AVG.** Comprenderunt ad quem non accesserunt nec audierunt: Accedite ad eum et illuminamini. Si enim sic accederent non eum manibus occiderunt: sed recipiendum corde comprehenderunt. Tunc autem quoniam eum illo modo comprehenderunt: ab eo longius recesserunt. Sequitur: Et ligauerunt eum a quo solui potius velle debuerunt: et erant forte in eis quod postea liberati ab eo dixerunt: Dirupisti vincula mea. Postea vero quod persecutores tradere iuda dominum ligauerunt: ut intelligat iudas non laudabilis utilitate traditionis huius: sed sceleris voluntate danabilis subdit. Et adduxerunt eum ad annam primam.

CHRY. Pre celebratione enim gloriabantur in his quae fiebat quoniam tropheum statuentes. **AVG.** Nec tacet eam cur ita factum sit subdit: Erat enim socer cayphe: qui erat pontifex anni illius. Merito et mattheus cum id breuiter narrare voluisset: eum ad caypham ductum fuisse commemorat: quod et ad annam prius ideo dicitur est: quod socer eius fuerit: ut intelligendum sit hoc eundem caypham fieri voluisse. **BEDA:** Quatenus dum a consimili pontifice danaret: ipse quoque minoris criminis reus haberet: vel fortassis sic dominus eius sita erat ut perire eam non possent: sine diuinitus actu est: ut quod erat affines sanguine sociarent in scelere. Sed quod dicitur quod esset pontifex anni illius: sonat scripturam legi: in qua preceptum erat: ut unus esset pontifex summus quo mortuo succederet ei filius suus: sed iam pontificatus ambitione erat infectus. **ALCVI.** Refert enim iosephus istum caypham unum autem sacerdotum redemisse. Non ergo mixtum si iniquum pontifex inique iudicauerit: sepe

qui p anaritia ad sacerdotiu accedit: p iniusticiaz in eo fuit. **CHRY.** Ne aut audies vincula auditorum tumultus: recolit pphetic qm mozs ei? salus fuit orbis terraz. vñ seqt: Erat autē cayphas q filiu de derat iudeis: qz expedit vnu boiez mozi p pplo. tata n. e vitat supabudaria: vt z inimici eam psonent.

Sequebat aut iesuz simon petr? z ali? discipul?. Discipul? at ille erat not? potifici: z itrouit cu iesu i atrium potificis. **Petr?** autez stabat ad ostiu foris. **Exiit ergo discipul? q erat not? potifici: z dixit ostiarie: z itroduxit petz.** dixit ergo petro ancilla ostiaria. **Nuq? z tu ex discipulis es hois isti?** **Dixit ille: No suz.** **Stabat at fui z ministri ad prunas qz frig? erat: z calefaciebāt se.** **Erat aut cu eis z petr? stas z calefacies se.**

AVG. de co. euang. De petri tetatione q inter dñi cotumelias sca est: no eode ordine oēs narrat. Naz ipsas pmo comemorat mattheus z marcus: deinde petri tetatione. **Lucas** vero explicat pus tetationes petri: demu dñi cotumelias. **Iohannes** aut incipit petri tetatione dicere cu dicit: **Sequebat aut iesum si mon petr?: z ali? discipul?.** **ALCVI.** Et deuote sequebat magistz: qzuis a longe ppter timorem.

AVG. Quis fit aut ille ali? discipul?: non temere affirmadu est: qz tacef. **Solet** aut se idem iohannes ita significare z addere: que diligebat iesus: fortassis q z hic ipe est. **CHRY.** Se aut occultat humili tatis gratia: etenim hic magnaz rectitudinem enarrat quomodo oibus fugientib? ipse sequit: sed pponit sibi petz z sui ipsi coact? est meminisse: vt discas qm certi? alijs enarrat ea q sca sunt in atrio qm itus eris. **Succidit** aut ppam laudē subdes: **Discipulus** aut ille erat not? potifici: z itrouit cu iesu in atrium potificis: no eni hoc vt magnu qd de se ipso ponit: s? qz dixit q intravit cum iesu sol?: vt no estimes hoc excelsē mētis eē addit cam. **Igit** petru venisse illuc amoris fuit: no intrasse aut intra timoris. vñ sequit: **Petr?** aut stabat ad ostiu foris. **ALCVI.** Foris stabat q negatur? erat dñm: nec erat i chriso: q chrisu cofiteri non erat ausus. **CHRY.** Sed qm z petrus intrasset vtiqz domu si ei coessum eēt indicauit subdes: **Exiit** g discipul? ali? q erat not? potifici: z itroduxit petru. **Ideo** aut ipe eu non itroduxit: quia chriso adhibere z seqbat eu. **Sequit:** **Dixit** g ancilla ostiaria: **Nuq? z tu ex discipulis es hois istius?** **Dixit ille: No su.** **Quid** dicis o petre? **None** pus dixisti: **Et** si oportuerit aiam mea p te ponā: qd ergo factū est: quonia nec ostiarie fers itrogationē: non erat miles q itrogabat: s? ostiaria vilis. neqz dixit: **Seductoris** discipul? es: sed **hois illi?** qd miseret erat. **Dicit** aut: **Nuquid** z tu: qz iohanes itus erat. **AVG.** Sed qd mir? si de? vera pdixit: ho autē falsa psumpsit. **Sane** in ista q ia cepta est negatōne petri debem? aduertere non solū ab eo negari chrisu: q